
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 9 

DETERMINA 
N. 5 DEL 03/01/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Elisabetta DiNatale

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  -  SOGGIORNI  ESTIVI  DI  VACANZA  PER  ANZIANI  BIENNIO  2017-2018  - 
DETERMINA  A  CONTRATTARE.
CIG VARIC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
5
3
5
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
5
/
0
1
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato che anche quest’anno l'Amministrazione comunale intende proporre i soggiorni estivi 
di vacanza per i cittadini in condizioni di autosufficienza che abbiano compiuto i 60 anni di età, in 
località di mare, montagna, lago, secondo una programmazione che prevede un'articolata scelta di 
località  e periodi  di  svolgimento,  compresi  tra  i  mesi  di  giugno e settembre,  con l’obiettivo di 
promuovere la salute e il benessere, prevenire il disagio e la solitudine, favorire la socializzazione 
e l’aggregazione;

Tenuto conto di quanto previsto dalla L.R. n. 11/2013 “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto” 
e degli obiettivi dell’Amministrazione comunale, si ritiene opportuno indire una procedura di gara 
aperta,  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.  Lgs.  50/2016  per  lo  svolgimento  del  servizio  denominato 
“Organizzazione  dei  soggiorni  estivi  di  vacanza  per  anziani  -  biennio  2017-2018”  a  favore  di 
anziani del Comune di Vicenza e di comuni limitrofi eventualmente interessati; 

Considerato  che  l’esperienza  degli  scorsi  anni  e  la  rilevazione  della  soddisfazione  dell’utenza 
hanno indotto a definire la proposta dei soggiorni  nei seguenti  13 lotti,  individuati  in base alla 
località ed al periodo di svolgimento compreso tra i mesi di giugno e settembre, tenendo conto che 
per ogni turno di vacanza sono previsti dai 20 ai 40 partecipanti, più un accompagnatore presente 
per tutto il periodo:

Lotto n. 1: Rimini Rivabella – (Rimini) CIG 6925722697
Periodo dal 12 giugno al 02 luglio 2017

Lotto n. 2: Riccione – (Rimini) CIG 692579854F
Periodo dal 19 giugno al 09 luglio 2017

Lotto n. 3: Cattolica – (Rimini) CIG 6925809E60
Periodo dal 21 agosto al 18 settembre 2017

Lotto n. 4: Lignano Sabbiadoro – (Udine) CIG 6925824AC2
Periodo tra il 26 giugno al 16 luglio 2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

Lotto n. 5: Jesolo (Venezia) CIG 69258407F7
Periodo dal 30 giugno al 30 luglio 2017

Lotto n. 6: Alba Adriatica – (Teramo) CIG 6925854386
Periodo dal 30 giugno al 30 luglio 2017

Lotto n. 7: Toscolano–Maderno (Brescia) – Lago di Garda CIG 6925873334
Periodo dal 26 giugno al 23 luglio 2017

Lotto n. 8: Pinzolo (Trento) CIG 6925886DEB
Periodo dal 30 giugno al 30 luglio 2017

Lotto 9: Rodi Garganico (Foggia) con volo aereo  CIG 6925901A4D
Periodo dal 12 giugno al 02 luglio 2017

Lotto n. 10: S. Teresa di Gallura (Sassari) con volo aereo CIG 69259155DC
Periodo dal 30 giugno al 30 luglio 2017

Lotto n. 11: Fontane Bianche (Siracusa) con volo aereo CIG 6925928098
Periodo dal 12 giugno al 02 luglio 2017

Lotto n. 12: Fontane Bianche (Siracusa) con volo aereo CIG 6925941B4F
Periodo dal 21 agosto al 18 settembre 2017

Lotto n. 13: Tenerife (Canarie) con volo aereo CIG 6926085227
Periodo dal 12 giugno al 02 luglio 2017

Predisposti il Capitolato per la gestione del servizio ed il Disciplinare di gara, allegati al presente 
provvedimento di cui formano parte integrante, che specificano i destinatari della gara, la tipologia 
dei  soggiorni  previsti  e  delle  destinazioni,  i  requisiti  strutturali,  qualitativi  ed  organizzativi  per 
ciascuna struttura e soggiorno proposto, i periodi di svolgimento, i servizi previsti, nonché i criteri 
di valutazione delle offerte;

Precisato che la gara è aperta alle Agenzie di viaggio e/o Tour operator, come definiti dall’art. 18 
del D. Lgs n. 79/2011, in possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività turistica prevista dal 
D.P.C.M.  del  13  settembre  2002  e  dalle  normative  regionali  di  settore,  dei  requisiti  di  ordine 
generale, quali l’assenza delle cause di esclusione previste dall’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016, 
dei requisiti di idoneità professionale che prevedono di aver acquisito un’esperienza complessiva 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

almeno  triennale  nel  settore  del  turismo  sociale  per  la  terza  età,  maturata  nel  quinquennio 
precedente  la  data  di  pubblicazione  del  bando  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell'Unione  Europea, 
mediante servizi analoghi realizzati per enti pubblici, IPAB, ed enti di natura privatistica, nonché 
dei requisiti economico-finanziari, di cui all’art. 83, comma 5 del D. Lgs. 50/2016, prevedendo un 
fatturato minimo annuo pari ad euro 30.000,00 per ciascun lotto per il quale il concorrente intenda 
partecipare, stante la necessità di salvaguardare l’interesse pubblico del servizio da aggiudicare, 
tutelare la sua particolarità dovuta all’utenza fragile a cui è rivolto e garantire adeguata solidità 
economica per far fronte all’organizzazione del servizio nel rispetto di tutte le condizioni previste 
dal capitolato e dal disciplinare di gara;

Precisato  che  le  offerte  presentate  saranno  valutate  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  3  del  D.  Lgs.  50/2016, 
considerando oltre all'aspetto economico, anche l'aspetto tecnico-qualitativo delle proposte, sulla 
base dei punteggi previsti nel disciplinare di gara; 

Dato atto che lo svolgimento dei soggiorni estivi di vacanza per anziani per il biennio 2017-2018 

non comporta oneri per l’Amministrazione comunale, in quanto tutti i costi per la partecipazione al 

soggiorno sono a carico degli iscritti;

Considerato, tuttavia, che è prevista annualmente l’eventuale assegnazione di sostegni economici 

ai partecipanti meno abbienti, sulla base delle risorse di bilancio disponibili e secondo i criteri che 

saranno  stabiliti  prima  dell’apertura  delle  iscrizioni  per  ciascun  anno,  tenuto  conto  del 

Regolamento ISEE vigente e che tale previsione di spesa sarà quantificata di volta in volta ed 

impegnata con apposito e specifico atto dirigenziale;

Ricordato, inoltre, che trattandosi di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, che 

prevede un importo presunto a base di gara di euro 283.500,00 annui, iva esclusa, è necessario 

prevedere  la  spesa  di  euro  3.000,00  per  la  pubblicazione  nella  Gazzetta  Ufficiale  dell'Unione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

Europea,  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  italiana  e  in  due  quotidiani  nazionali  con 

impegno al cap. 1005207;

Tenuto conto che tale spesa sarà anticipata dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Vicenza (SUA) e rimborsata alla stessa dal Comune di Vicenza, secondo quanto previsto dalla 

convenzione per l'adesione del Comune di Vicenza alla SUA, approvata con delibera di Consiglio 

Comunale  n.  27 del  09.06.2016  e sottoscritta  il  19.10.2016,  secondo la quale  tutte  le  attività 

inerenti  l'indizione della gara,  lo svolgimento e l'aggiudicazione provvisoria e definitiva saranno 

svolte dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza; 

Verificato  che  non  sono  attualmente  in  vigore  presso  la  società  concessionaria  del  Ministero 

dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.),  convenzioni alle 

quali poter eventualmente aderire per l'acquisizione dei servizi oggetto di approvvigionamento; 

Rilevato, altresì, che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, in quanto alla data di adozione 

del  presente  provvedimento  non  risultano  presenti  nel  catalogo  beni/servizi  della  categoria 

merceologica di quelli che si intendono acquisire col presente provvedimento; 

Visto l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Dato atto che non sussistono rischi da interferenza e che il costo della sicurezza è pertanto pari a 

zero;

Stabilito che  il termine di pubblicazione nella  Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea sarà di 40 

giorni dal giorno della pubblicazione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Visto art. 163, comma 3, del Dlgs 267/2000 (esercizio provvisorio) e visto il p.8 dell'allegato n. 4/2 

del D.Lgs 118/2011;

                                                                     DETERMINA

1)   di  indire,  per le  motivazioni illustrate  in premessa,  una procedura di  gara  aperta,  ai  sensi 
dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per lo svolgimento del servizio composto di n. 13 lotti, denominato 
“Organizzazione  dei  soggiorni  estivi  di  vacanza  per  anziani  -  biennio  2017-2018”  a  favore  di 
cittadini  anziani  del  Comune di  Vicenza e  di  comuni  limitrofi  eventualmente  interessati,  la  cui 
partecipazione è riservata ad operatori professionali del turismo, da realizzarsi secondo quanto 
previsto dal Capitolato e dal Disciplinare di gara di cui al successivo punto 3);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

2) di dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che:

- il fine che si intende perseguire con la gara è la realizzazione di soggiorni estivi di vacanza per 

anziani  del  Comune di  Vicenza e comuni  limitrofi  per  gli  anni  2017-2018,  a cura  di  operatori 

professionali del turismo in possesso dei requisiti previsti dal Disciplinare di gara;

- che l’affidamento avrà per oggetto l’organizzazione di soggiorni estivi di vacanza per anziani del 

Comune  di  Vicenza  e  comuni  limitrofi,  sulla  base  di  n.  13  lotti  definiti  preventivamente 

dall’Amministrazione comunale;

- che le clausole essenziali sono contenute nel Capitolato e nel Disciplinare di gara che formano 

parte integrante del presente provvedimento;

- che la scelta del contraente sarà effettuata mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs.  50/2016  e  che  le  offerte  ammesse  saranno  valutate  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  3  del  D.  Lgs.  50/2016, 
considerando oltre all'aspetto economico, anche l'aspetto tecnico-qualitativo delle proposte, sulla 
base dei punteggi previsti nel Disciplinare di gara; 

3)  di  approvare  gli  allegati  Capitolato  e  Disciplinare  di  gara  per  la  realizzazione  del  servizio 

denominato “Organizzazione dei soggiorni estivi di vacanza - biennio 2017-2018”, che formano 

parte integrante della presente determinazione;

4) di  dare  atto  che  potrà  essere  prevista  l’eventuale  assegnazione  di  sostegni  economici  ai 

partecipanti meno abbienti, sulla base delle risorse di bilancio disponibili e secondo i criteri che 

saranno stabiliti prima dell’apertura delle iscrizioni, tenuto conto del Regolamento ISEE vigente, 

precisando  che  la  previsione  di  spesa  sarà  quantificata  ed  eventualmente  impegnata  con 

successivo specifico provvedimento dirigenziale;

5) di impegnare la spesa di euro 3.000,00 per la pubblicazione della gara nella Gazzetta Ufficiale 

dell'Unione  Europea,  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  italiana  e  in  due  quotidiani 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

nazionali  al cap.  n.  1005207  “Spese varie per le Circoscrizioni di  decentramento” del bilancio 

2017;

6) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per gli anni 2017/2019, verranno definiti  

nel Bilancio di Previsione e nel PEG 2017/2019  in corso di approvazione;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 

10/10/12, n. 174;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1005207
competenza: 3.000,00 

cassa: 3.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

9) di  dare atto che  che non sussistono rischi  da interferenza e che il  costo della  sicurezza è 
pertanto pari a zero;
 

10)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, convertito nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

11) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, all’indirizzo  www.comune.vicenza.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 

Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.comune.vicenza.it/


Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 9 

DETERMINA N. 5 DEL 03/01/2017 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Elisabetta DiNatale; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI BIENNIO 2017-2018 -
DETERMINA A CONTRATTARE. CIG VARI

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


